
 
                                                                                      

  Pagina 1 di 1 

 

 

 
                                                                                                      

Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio - Amministrazione trasparente 
Gestione interventi-GPU INDIRE 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/Prot. n. 4396 del 09/03/2018 “Competenze di base - 2a Edizione” 
Titolo del progetto: COME VOLARE - Codice Progetto: 10.2.2A – FSEPON-CA-2019-486 

CUP H38H19000280007 - CIG Z89369E816 
 
Oggetto: Determina a contrarre di affidamento diretto per fornitura materiale didattico nell’ambito dei progetti PON FSE 2014- 
                2020 , codice progetto 10.2.2A – FSEPON-CA-2019-486. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.P.R. 275/1999; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001; 
Visto il Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto il PTOF triennio 2022-2025; 
Visto  il  testo  del  Programma  Operativo  Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001  “Per  la  Scuola  competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
Viste  le  delibere degli OO.CC. di adesione  aI progetti  PON FSE 2014-2020 di cui trattasi; 
Vista la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID n. 22702 del 01/07/2019;  
Viste le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui 
alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
Considerato che il valore economico del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art.36 c.2 lett.a D.Lgs n. 50/2016; 
Visto il Programma Annuale per E.F 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/01/2022 con delibera n.2-2022; 
Vista la nota prot. n.6019/01-08 del 04/09/2019 Decreto di assunzione in Bilancio delle somme relative alla realizzazione del 
progetto PON 10.2.2A – FSEPON-CA-2019-486 dal titolo “COME VOLARE”; 
Vista la richiesta di acquisto materiale didattico presentata dalla prof.ssa Guerriero Eliana docente esperto interno sul progetto 
PON FSE di cui trattasi, nota prot.n.5341/IV-2 del 20/05/2022; 
Visto il preventivo di spesa della società De Brico Chimica, nota prot.n.5600/IV-2 del 27/05/2022; 
Verificata la non esistenza di Convenzioni Consip attive per il materiale didattico da acquistare, prot. n.5667/IV-2 del 30/05/2022; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 
DETERMINA 

 
• di  affidare sulla base delle predette valutazioni alla società De Brico Chimica srl con sede in via F. Tedesco,238/A-83100 
AVELLINO, p.iva 02934490646  la fornitura del materiale  didattico, per un importo pari a € 457,50 (quattrocento cinquanta 
sette/50) iva inclusa a seguito di predisposizione ed invio dell’ordinativo di spesa;  
•   di assumere l’impegno di spesa a carico del Programma Annuale E.F. 2022 con contestuale autorizzazione nei   confronti del 
Direttore S.G.A. ad operare in tal senso; 
•   di informare la società sull’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010;  
• di evidenziare il codice progetto, codice  CIG e codice CUP  relativo  alla   fornitura dei servizi  in   tutte   le   fasi dell'istruttoria; 
•   di pubblicare copia della presente determina all’Albo Pretorio dell’Istituto e nella sezione amministrazione trasparente.                                                     
 
                                                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                                 Gabriella Pellegrini 
                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs.82/2005  e ss. mm. ii.  e norme collegate 




		2022-05-31T09:34:26+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




